legunt, ut significetur coisse illos et sic sopitos, et volunt esse emphasin coitus: nam 'infusum gremio soporem' nihil esse dicunt. multi autem cacenphaton accipiunt, ne duo epitheta videantur, 'placidum' et 'infusum'. alii figurate accipiunt 'placidum per membra' pro eo quod est placidum membris. PER MEMBRA potest ambiguum videri, Vulcani an Veneris. 5

408. CVRRICVLO tempore modo; alias loco, alias officio. Cicero in Oratore <3, 12> pro loci spatio haec sunt curricula ac spatia multiplicium variorumque verborum. et multi sic distinguunt 'inde ubi prima quies — medio iam noctis abactae curriculo expulerat somnum — cum fenina primum, cui tolerare colo vitam tenuique Mi- 10 nerva inpositum'; nam 'quies curriculo expulerat somnum' aut pacne nihil est — quid enim est quies nisi somnus? — aut ut sit aliquid, non est abstemia matrona illa, cum surgit quiete satiata maxime. 'cui tolerare colo vitam tenuique Minerva inpositum' et hic distinguitur; quid enim est 'inpositum cinerem'? cum illud sit pulchrius: cui casti- 15 tas inposuit lanificio tolerare vitam, ut sequatur 'cinerem et sopitos suscitatur ignes', ut alibi <542> et sopitas ignibus aras excitat.

409. COLO hunc sequimur: nam 'huius coli' dicimus, non ut Statius 'huius colus'. TENVIQVE MINERVA non filo tenui, id est subtili artificio; sed parvo pretio lanificii, id est tenuiter et exiliter 20 victum praebente. et alii hic distinguunt et subaudiunt 'mos est' aut 'placet', ut sit sensus 'cui tolerare colo vitam tenuique Minerva mos est' vel 'placet' et sic inferunt 'inpositum cinerem et sopitos suscitatur ignes', ut e contra Horatius incedis per ignes supposito cineri doloso. alii sic legunt 'tenuique Minerva inpositum', 25 quasi fato datum, id est cui haec est necessitas fataliter data.

411. NOCTEM ADDENS OPERI per transitum ostendit noctem esse partem diei.

18 hunc sequimur . . . huius colus] cf. Prob. cath. p. 24, 6 K. || 24 Horatius] carm. II 1, 7

1 coisse *Commelinus*: odisse *F* || sepitos *F*, corr. *Daniel* || enfasin *F* || 3 epitheta *F* || 5 et PER MEMBRA *Daniel* || an *Daniel*: a *F* || 7 haec] illa enim *Ciceronis libri* || ac spatia om. *videm* || 8 distinguunt *F* || 9 inde ubi e. q. s.] voluisse videtur *interpres* medio . . . somnum *parenthesin esse et expulerat ad Vulcanum referri* || nocti *F* || 10 feminam *F* || primam *F* || 11 aut *scripsi*: cum *F* || paene *Daniel*: pene *F. malim* plane || 13 cum *F*: dum *Daniel* || quiete satiata *scripsi*: quiet est tiata *F* (*possis et nam vel quae cum surgit quiete est satiata*) quia est tiata *Daniel* quia festinat *Masvicius* || cui *scripsi*: aut *F* || 18 hunc] hoc *L* || 19 colus] colis *F*. in vi. thebaidos (380) 'extrema iam fila colu datur ordo se-nectae' et in quarto (III 241) 'nigraeque sororum iurauere colus' *add. D* || 20 subtili *Daniel*: subtilio *F* sub stilio *G* || ad tenuique *supr. vers.* tenuiter et exiliter uictum praebente *T* || tener *F* tener *G* || 21 distinguunt *libri* || 23 ut sic *ASH* it sic *M* (et sic *am*) || 24 ignem *F* || subpositos *ASLHM* inpositos *F* || 26 hoc est *F* || cuius *R*